

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.05.2017 г.		01.05.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	1 607	1,7%	5 055	2,8%	214,6%
К получению из Центрального банка	9 040	9,7%	14 812	8,2%	63,9%
К получению из банков-резидентов	4 463	4,8%	5 948	3,3%	33,3%
К получению из банков-нерезидентов	7 432	8,0%	16 990	9,5%	128,6%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	2 530	2,7%	3 857	2,1%	52,4%
Кредиты, чистые	62 136	66,9%	125 001	69,6%	101,2%
Основные средства, чистые	1 883	2,0%	2 636	1,5%	40,0%
Начисленные проценты к получению	735	0,8%	1 807	1,0%	145,8%
Другое собственное имущество банка	367	0,4%	306	0,2%	-16,8%
Другие активы	2 697	2,9%	3 260	1,8%	20,9%
Итого активов	92 890	100,0%	179 670	100,0%	93,4%
Обязательства					
Депозиты	39 012	47,0%	62 637	40,1%	60,6%
К оплате в Центральный банк	344	0,4%	107	0,1%	-68,9%
К оплате в банки-резиденты	3 884	4,7%	5 985	3,8%	54,1%
К оплате в банки-нерезиденты	34	0,04%	212	0,1%	520,7%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	31 917	38,5%	82 858	53,0%	159,6%
Выпущенные ценные бумаги	214	0,3%	115	0,1%	-46,3%
Начисленные проценты к оплате	448	0,5%	1 338	0,9%	198,6%
Другие обязательства	7 137	8,6%	3 060	2,0%	-57,1%
Итого обязательств	82 991	100%	156 311	100%	88,3%
Капитал					
Уставный капитал	6 325	63,9%	18 465	79,0%	191,9%
Добавленный капитал	41	0,4%	68	0,3%	68,3%
Резервный капитал	1 618	16,3%	2 090	8,9%	29,2%
Нераспределенная прибыль	1 916	19,4%	2 736	11,7%	42,8%
Итого собственного капитала	9 900	100,0%	23 359	100,0%	136,0%

*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам